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GORICA - NOVA GORICA - ŠEMPETER-KOSTANJEVICA - Čezmejno sodelovanje

Rimski vpis in evropska objava,
vendar EZTS še ni pravnomočen
Treba bo počakati na objavo v Uradnem listu Republike Italije - Goriška občina edina brez članov skupščine

Obvestilo o ustanovitvi Evropskega
združenja za teritorialno sodelovanje (EZTS)
na območju občin Gorica, Nova Gorica in
Šempeter-Vrtojba je 8. oktobra izšlo v
Uradnem listu Evropske unije, kar pomeni,
da je bil EZST vpisan v evropski register to-
vrstnih združenj. Da pa bo pravnomočen,
bo treba počakati še na objavo v Uradnem
listu Republike Italije. »Medtem ko je rok za
objavo v evropskem Uradnem listu zapo-
vedan, v Italiji takšnega roka ni, zato nam ne
preostaja drugega, kot da ponovno priti-
skamo na Rim. Ko bo opravljen še ta for-
malni korak, bo uradni postopek za usta-
novitev EZTS zaključen,« je včeraj povedal
Guido G. Pettarin, goriški občinski odbor-
nik, ki od vsega začetka spodbuja nastaja-
nje združenja in obenem spremlja razvojne
projekte, ki naj bi se skozi njega financirali
z evropskim denarjem.

Objavi v Uradnih listih EU in Italije sta
neobhodni obvezi, vendar odločilni korak je
bil izveden 15. septembra letos, ko je bilo go-
riško-novogoriško-šempetrsko združenje
vpisano v register EZTS pri predsedstvu ita-
lijanske vlade. »Od septembrskega datuma
dalje je EZTS iz vseh vidikov uradno pri-
znana pravna oseba,« je pojasnil Pettarin in
dodal, da po objavi v Uradnem listu bo go-
riška občina opravila še dolžnost imenova-
nja članov v skupščino, ki bo najvišji orga-
ni EZTS. »Imenovanjem pripravljamo teren,
vendar zadnjo besedo o županovih predlo-
gih bo imel občinski svet,« je pristavil od-
bornik, ki je prepričan, da bodo na cilj pri-
šli še pred koncem leta. Iz profila goriških
članov v skupščini bo postalo razvidno, ko-
liko občina Gorica resnično stavi na EZTS.
Njihova imena so v Gorici še neznana, v No-
vi Gorici in Šempetru pa že poldrugo leto
niso več skrivnost. S sklepom novogoriške-
ga mestnega sveta bodo v skupščini sedeli
Tatjana Gregorčič, Tomaž Vuga, Boris Ri-
javec, Uroš Saksida in Robert Golob, med-
tem ko bosta Šempeter zastopala Zdenko
Šibav in Boris Nemec. Skupščino bo sesta-
vljala polovica slovenskih in polovica itali-
janskih predstavnikov: Gorica bo izrazila se-
dem članov, Nova Gorica pet, Šempeter dva.
Njihov mandat bo trajal štiri leta. Ostali or-
gani bodo predsednik, direktor in nadzor-
ni odbor. V Uradnem listu EU je še zapisa-
no, da je začasni sedež EZTS na Informe-
stu v Ulici Cadorna 36 v Gorici v pričako-
vanju, da se sprostijo prostori v Trgovskem
domu na Verdijevem korzu. (ide)

Mesto z novim brandom 
»Let’s Go! Gorizia«

Goriška občina in Trgovinska
zbornica sta za Gorico izdelali nov
brand »Let’s Go! Gorizia«, s katerim na-
meravata turistično promovirati mesto.
Javnosti ga bosta prvič predstavili jutri
ob 18. uri na Travniku, kjer bo za eno-
gastronomsko popestritev poskrbel lo-
čniški bokser Paolo Vidoz, ki je pred
kratkim nastopil na televizijskem ku-
harskem tekmovanju Masterchef.

Novi brand bo protagonist tudi

okrogle mize, ki jo goriška občina in
Trgovinska zbornica prirejata v pone-
deljek, 17. oktobra, ob 15. uri na sede-
žu Fundacije Goriške hranilnice v Go-
rici. Kako naj bi novi brand prispeval k
večji prepoznavnosti in privlačnosti Go-
rice, bodo pojasnili občinski odbornik
Antonio Devetag, Luca Brusani iz Vi-
demske univerze, direktorica goriške
Trgovinske zbornice Monica Paoletich,
arhitekt Iginio Rossi in Michele Vianello
iz znanstvenega parka Vega pri Benet-
kah. Z novim brandom nameravajo
ovrednotiti značilnosti Gorice, zaradi
katerih bi bilo mesto vredno obiska.

SOVODNJE - Gradnja nove avtoceste

Predor skoraj dokončan
Prihodnji teden ogled gradbišča - Doslej med Gorico in Vilešem zgradili 9 od 33 večjih objektov

Nov avtocestni predor v Sovod-
njah je skoraj dokončan. Iz zadnjega do-
kumenta o poteku gradbenih del pod-
jetja Autovie Venete izhaja, da so doslej
opravili že 95 odstotkov gradbenega po-
sega v Sovodnjah, kar pomeni, da je
gradnja predora v zaključni fazi. Pri-
hodnji teden si bo gradbišče skupaj s so-
vodenjskimi občinskimi upravitelji ogle-
dal direktor celotnega gradbenega po-
sega Luca Vittori, ki bo napovedal, kdaj
se bo gradnja predora dejansko zaklju-
čila in kdaj bi lahko odprli pokrajinsko
cesto nad njim. Na sovodenjski občini
sicer razmišljajo, da bi kakorkoli seda-
njo prometno ureditev ohranili do 1. no-
vembra. Nova obvoznica je namreč spe-
ljana ob pokopališču, ker so se domači-
ni nanjo privadili in doslej ni povzroči-
la večjih težav, pa občinski upravitelji
razmišljajo, da bi morebitne spremem-
be prometnega režima z odprtjem no-
ve pokrajinske ceste uvedli po prazno-
vanju dneva vseh svetih.

Prihodnji teden bo nova skupina
sovodenjskih občanov prejela odškod-
nino za razlaščena zemljišča ob avtoce-
sti. Prvim Sovodenjcem so odškodnine
izplačali julija, do konca leta pa naj bi vsi
prišli na svoj račun. V Sovodnjah so
imeli glede razlastitev »srečo«: od-
škodnine so oz. bodo poravnali na
podlagi pokrajinskih tarih, ki so višje od
tržne cene, na podlagi katere po neda-
vni razsodbi upravnega sodišča določi-
jo vrednost razlaščenih zemljišč.

Kar se tiča poteka gradbenih del,
velja omeniti je zaključena gradnja treh
obokov na mostu čez Sočo med Faro in
Sovodnjami, ki ga bodo dogradili pri-
hodnje leto. V glavnem zaključena je
uresničitev dveh kmečkih podvozov v
kraju Braida di Strassoldo in pri Škrljah
v Sovodnjah, v zaključni fazi je tudi
gradnja podpornih zidov ob novem
štandreškem krožišču, ob katerem so v
prejšnjih dneh namestili drugi jekleni

lok novega mostu. V tem primeru so do-
slej uresničili 75 odstotkov gradbenega
posega, ki bo trajal še nekaj mesecev, za-
tem pa se bo začela gradnja drugega
mostu na nasprotni strani krožišča. Čez
avtocesto bodo skupno zgradili trinajst
nadvozov, za enajst izmed njih bo po-
skrbelo podjetje Maeg iz Trevisa.

Novo avtocesto Gorica-Vileš bo-
do predvidoma odprli spomladi leta
2013, prekrita pa bo s posebno vrsto as-

falta, ki bo odporen na nihanje tempe-
ratur. To bo omogočilo, da ga zimska
poledica ne bo poškodovala, kot se do-
gaja na drugih cestah. Pri podjetju Au-
tovie Venete so z dosedanjim potekom
gradbenih del vsekakor zadovoljni, saj
doslej ni prišlo do večjih zamud na pred-
videnem časovnem planu, tudi med
gradnjo ni bilo večjih težav, če izvza-
memo bombo, ki so jo konec julija na-
šli pri Štandrežu. (dr)

Omizje za beneška narečja
Goriška pokrajina je ustanovila omizje za
beneška narečja. »Z novo ustanovo bo-
mo ovrednotili narečja beneškega izvo-
ra iz goriške pokrajine, za kar bomo vlo-
žili prošnjo na deželo za prispevek 80.000
evrov,« pravi predsednik pokrajine Enri-
co Gherghetta in napoveduje, da bo om-
izje pobudnik okroglih miz, srečanj in ra-
ziskav. Posebno pozornost bodo name-
nili ledinskim imenom in nameščanju ta-
bel za njihovo ovrednotenje. Člani om-
izja ne bodo prejemali honorarja.

Kanal bodo poglobili
Po dolgih letih čakanja so včeraj sproži-
li postopek za poglobitev kanala, po ka-
terem ladje priplujejo v tržiško pristanišče.
Pristaniška oblast je namreč poverila trži-
ški industrijski konzorcij, da pripravi na-
črt za poseg, ob zaključku katerega bo ka-
nal globok 12,5 metrov. Načrtovanje bo
stalo 144.000 evrov, poglobitev kanala pa
naj bi se zaključila do leta 2013.

Jutri slovesnost v jaslih
V novih slovenskih jaslih v Ulici Rocca v
Gorici bo jutri svečanost ob njihovem od-
prtju; z goriške občine so sporočili, da se
bo pričela ob 10. uri.

Orkester iz Mantove v Tržiču
V občinskem gledališču v Tržiču se no-
coj ob 20.45 začenja nova umetniška se-
zona. Nastopila bosta komorni orkester
iz Mantove in pianist Alexander Lon-
quich, ki bo na odru tudi dirigiral.

Claudia Koll v Bračanu
Združenje Piccola accademia bo danes ob
18. uri v športni palači v Bračanu gosti-
lo nekdanjo igralko Claudio Koll; spre-
govorila bo o svoji izkušnji kot prosto-
voljka in svojem odnosu do vere.

Pohod po Gregorčičevi poti
Jutri ob 10. uri pripravljata Društvo za kul-
turo, turizem in razvoj Renče in krajevna
skupnost Gradišče nad Prvačino 2. po-
hod po Gregorčičevi poti. Na predvečer
pohoda, danes ob 19. uri, pa bodo ren-
ške slikarke v razstavnem prostoru na
Trgu v Renčah predstavile svoje videnje
Gregorčiča. (km)

Fiorelli jutri z Manifestom
Renato Fiorelli (Verdi del Giorno) bo ju-
tri med 8.30 in 13.30 pri Ljudskem vrtu
na Korzu Verdi v Gorici opozarjal na svo-
bodno informiranje in na nevarnost, ki
preti manjšim, a demokraciji krvavo po-
trebnim časopisom. Delil bo dnevnik Il
Manifesto, ki bo jutri izšel v posebni edi-
ciji za 50 stotink evra.

NOVA GORICA - Menicalijev umor

Osumljenca bosta
izročena Sloveniji

»Obdolžena v zadevi Menicali, ki
sta v ekstradicijskem priporu v Črni go-
ri, se lahko izročita v Slovenijo,« so vče-
raj sporočili s slovenskega ministrstva za
pravosodje, kjer so obvestilo pravosod-
nega ministrstva Črne gore o tem, da se
dovoli izročitev Ljiljane Đalić in Zlatana
Blagojevića zaradi kazenskega pregona
zaradi utemeljenega suma umora, pre-
jeli v ponedeljek. Glede nadaljnjih po-
stopkov in tega, kdaj se bo predaja tudi
izvedla, dodajajo: »O podrobnostih pre-
daje se bodo dogovorili pristojni organi
obeh držav - Interpol.«

Osumljena Zlatan Blagojević in Lji-
ljana Đalić, oba državljana Bosne in Her-
cegovine, sta bila 11. julija letos po od-
mevni akciji, v kateri so sodelovale poli-
cije iz štirih držav, prijeta v Črni gori za-
radi suma umora Tržačana Roberta
Menicalija. Sodili jima bodo v Novi Go-
rici. Novogoriško okrožno sodišče je 18.
julija na ministrstvo za pravosodje poslalo
dokumentacijo z zahtevo po izročitvi
osumljencev, izročitev pa se je zavlekla

zaradi njune pritožbe nanjo.
Truplo Roberta Menicalija so no-

vogoriški policisti našli 8. julija v bližini
spomenika Cerje v občini Miren-Kosta-
njevica, kjer naj bi bil moški tudi umor-
jen. Tri dni kasneje sta bila osumljenca
aretirana v Črni gori. Obdukcija trupla je
potrdila, da gre za Menicalija in da je umrl
nasilne smrti. Žrtev se je 19. junija z
osumljenima srečala v Trstu z namenom,
da bi jima prodala svoj avtomobil znam-
ke Mercedes. Ta je bil kasneje najden na
avto odpadu v Bosni in Hercegovini. (km)

ZAGRAJ

Soočanje
Ljudstva
svobode

»Naša stranka je nosilka vred-
not. Nobenih zadreg nimamo zaradi
državnega dogajanja. S člani stranke
in somišljeniki se želimo soočati o
konkretnih vprašanjih, ki zadevajo naš
teritorij.« Tako je Gaetano Valenti, de-
želni svetnik in pokrajinski koordi-
nator Ljudstva svobode, predstavil
»Jesensko soočanje«, ki ga stranka pri-
reja danes (ob 18. uri) in jutri (od 10.
ure dalje) v Ungarettijevem parku v
zaselku Castelvecchio pri Zagraju. Be-
seda bo danes tekla o goriškem raz-
voju in krizi, jutri pa o infrastruktu-
rah, naložbah, krajevnih upravah,
okolju in perspektivah stranke v vidi-
ku pokrajinskega kongresa (napove-
dan je konec novembra ali na začet-
ku decembra). Soočanja bodo vodili
predstavniki strankinega podmladka,
sogovorniki publike pa bodo tudi
Renzo Tondo, Carlo Giovanardi, Isi-
doro Gottardo in Sergio Dressi. Go-
vorniki bodo razpravo načeli, glavno
besedo pa bodo imeli ljudje.

Ljiljana Đalić in Zlatan Blagojević

Gradbišče predora v Sovodnjah BUMBACA

Ulica Garibaldi 9

tel. 0481 533382 

fax 0481 532958

gorica@primorski.eu

Petek, 14. oktobra 201114
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